
 

 

 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
Pula, Riva 8 
tel: 052/351-414, fax: 052/351-417 
 
KLASA: 406-01/15-01/05 
URBROJ: 2163/1-09/1-15-55 
Pula, 08. svibnja 2015. 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije p onude za nabavu usluge 

osiguranja za potrebe Istarske županije kao nositel ja objedinjene nabave 
i pojedina čnih naru čitelja za 2015. godinu 
- Grupa A 

 
- dostavlja se 

 
 
 U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.   
         
 
 
         
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
 
 

v.d. PROČELNICA 
 

Margareta Stipančić, dipl.iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 



 
 

Temeljem članka 85., 86. i 102. Zakona o javnoj nabavi (NN 110/07, i 125/08) i primjenom 
članka 186. Zakona o javnoj nabavi (NN 90/11), a vezano uz članak 2. i 4. zaključenih 
Okvirnih sporazuma za usluge osiguranja iz grupe A, Klasa: 406-01/11-01/57; Urbroj: 
2163/1-09/5-12-40 od 11.04.2012., Klasa: 406-01/11-01/57, Urbroj: 2163/1-09/5-12-41 od 
11.04.2012. i Klasa: 406-01/11-01/57, Urbroj: 2163/1-09/5-12-42 od 11.04.2012. te članka 
65. točka 21. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09), 
župan Istarske županije dana 12. svibnja 2015. godine donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge osi guranja za potrebe Istarske 

županije kao nositelja objedinjene nabave i pojedin ačnih naru čitelja za 2015. godinu 
Grupa A 

 
 

I 
 
Broj nadmetanja je 10-15-MV 
Javni naručitelj je Istarska županija, Pula, Flanatička 29 
 

II 
 
Postupak i zakonska osnova za provođenje: Postupak sklapanja pojedinačnih ugovora za 
nabavu usluge osiguranja za potrebe Istarske županije kao nositelja objedinjene nabave i 
pojedinačnih naručitelja za 2015. godinu – Grupa A temeljem sklopljenih Okvirnih 
sporazuma. 
 

III 
 
Predmet nabave je nabava usluge osiguranja za potrebe Istarske županije kao nositelja 
objedinjene nabave i pojedinačnih naručitelja za 2015. godinu – Grupa A. 
Procjenjena vrijednost nabave je 1.100.000,00 kn. 
 

IV 
 
Pravovremeno su zaprimljene 2 (dvije) ponude sljedećih ponuditelja: 
1. CROATIA OSIGURANJE d.d. iz Pule, Marulićeva ulica 1, OIB: 26187994862 
2. GENERALI OSIGURANJE d.d. iz Zagreba, Bani 110, OIB: 10840749604 
 

V 
 
Po provedenom postupku pregleda i ocjene dostavljenih ponuda za 2015.g., temeljem 
zaključenih Okvirnih sporazuma za usluge osiguranja iz grupe A, Klasa: 406-01/11-01/57; 
Urbroj: 2163/1-09/5-12-40 od 11.04.2012., Klasa: 406-01/11-01/57, Urbroj: 2163/1-09/5-12-
41 od 11.04.2012. i Klasa: 406-01/11-01/57, Urbroj: 2163/1-09/5-12-42 od 11.04.2012., kao 
najpovoljnija ponuda odabire se ponuda ponuditelja GENERALI OSIGURANJE d.d. iz 
Zagreba, Bani 110, OIB: 10840749604 za nabavu usluge osiguranja za potrebe Istarske 
županije kao nositelja objedinjene nabave i pojedinačnih naručitelja za 2015. godinu – Grupa 
A, po cijeni od 548.209,42 kn bez PDV-a odnosno s PDV-om 548.209,42 kn. 
 

VI 
 
Temeljem odredbe članka 88. st. 3. toč. b. Zakona o javnoj nabavi (NN 110/07 i 125/08) rok 
mirovanja se ne primjenjuje. 



 
 

VII 
 
Radi zaštite svojih prava, ponuditelj u postupku javne nabave, ali i svaki drugi gospodarski 
subjekt koji ima pravni interes za dobivanje ugovora o javnoj nabavi u predmetnoj javnoj 
nabavi, odnosno koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od navodnog kršenja subjektivnog 
prava može izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave (u daljnjem 
tekstu: Državna komisija). 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji u sadržaju propisanom odredbom članka 143. Zakona o 
javnoj nabavi, a predaje se Naručitelju u pisanom obliku izravno ili preporučenom 
poštanskom pošiljkom u 3 primjerka. Istodobno, žalitelj jedan primjerak žalbe dostavlja na isti 
način i Državnoj komisiji. 
Žalba se izjavljuje u roku od 10 (deset) dana od dana primitka odluke kojom se odlučuje o 
pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i ocjene sposobnosti te 
postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. 
Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti i dokaz o uplati upravne pristojbe i dokaz o uplati naknade 
za vođenje postupka. 
 
 
KLASA: 406-01/15-01/09 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-5 
Pula, 12. svibnja 2015. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
         ŽUPAN  
           mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ponuditeljima, putem voditelja ovlaštenih  

predstavnika javnog naručitelja 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja 
3. Pismohrana 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbama članaka 96. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne Novine“ br. 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14), kojom je propisano da naručitelj 
na osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi Odluku o odabiru. Odluka o odabiru ima 
sadržaj propisan odredbom članka 97. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 90/11, 
83/13, 143/13 i 13/14). Člankom 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 10/09. i 4/13.) propisana su ovlaštenja i nadležnosti župana kao izvršnog tijela 
županije. 
 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika javnog naručitelja za provedbu 
postupka ove nabave, koji su imenovani Odlukom župana KLASA: 406-01/15-01/09, 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 od 20. siječnja 2015. godine. Ovlašteni predstavnici javnog 
naručitelja izvršili su pregled i ocjenu ponuda te o tome sačinili zapisnik KLASA: 406-01/15-
01/05, URBROJ: 2163/1-09/4-15-53 od 07. svibnja 2015. godine, stoga se predlaže javnom 
naručitelju donošenje Odluke o odabiru najpovoljnije ponude i sklapanje polica osiguranja sa 
ponuditeljem GENERALI OSIGURANJE d.d. Bani 110, 10000 Zagreb, OI B: 10840749604,  
kako je navedeno u prijedlogu Odluke. 
 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE O DLUKE 
 
Financijska sredstva za provedbu nabave planirana su u Proračunu Istarske županije za 
2015. godinu unutar R – 206 na poziciji 150057. 
 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 


